
DECRETO DIRIGENZIALE N. 40 del 31 luglio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE - EDUCAZIONE - FORMAZIONE 
PROFESSIONALE - POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU' - OS-
SERVATORIO REGIONALE DEL MERCATO DEL LAVORO (O.R.ME.L.) SETTORE OSSERVATORIO 
DEL MERCATO DEL LAVORO E DELL'OCCUPAZIONE, EMIGRAZIONE ED IMMIGRAZIONE - Ri-
conoscimento contributo straordinario Società RECAM S.p.A Codice Bilancio 10602 - Codice Ge-
stionale 1623. 

PREMESSO 
- che Con D.G.R. n. 942 del 14/03/2003 è stato deliberato di costituire la società mista Recam 

S.p.A., partecipata dalla Regione Campania per il 51% e per il 49% dal Italia Lavoro S.p.A. 
agenzia tecnica del MLPS; 

- che La società Recam S. p.A. costituita con atto notarile 7706 rep. 23927 del 20/06/2003 ha,  
come da Statuto, la finalità di gestione di attività e servizi di bonifica e recupero ambientale 
e funzionale degli alvei localizzati nell’area vesuviana, creando nel contempo le condizioni 
per la occupazione e facilitando l’inserimento nel mercato del lavoro degli LSU  di cui al 
D.Lgs. 468/97 e D.Lgs. 81/2000 e successive modifiche ed integrazioni;  

- che  Con convenzione del 30/07/2003 a firma congiunta del Coordinatore dell’AGC n. 17 e del 
Coordinatore dell’AGC n. 05, la regione affidò alla Recam S.p.A. lo svolgimento delle 
attività previste nel piano di prefattibilità tecnico; 

- che In base all’art. 6 della convenzione, la Recam  S.p.A. si obbligava ad assumere lavoratori 
tra i soggetti impegnati in progetti LSU della Regione Campania, nel rispetto delle quote 
percentuali di cui all’art. 10 D.Lgs n. 468/97 e D. Lgs n. 81/2000; 

- che con delibera di G.R. n. 2017 del 23/12/2005 si provvedeva ad analizzare tutte le 
problematiche economiche e finanziarie emerse nel corso degli anni e che si dava mandato 
ai settori competenti di provvedere ad armonizzare la volontà  delle parti; 

- che Con delibera di G.R. n. 560 del 02/05/2008 è stato approvato , tra l’altro, l’impegno 
finanziario a sostegno dei lavori e dei servizi in progetto e realizzati dalla Recam S.p.A.;  

  
CONSIDERATO  
  
- che 
 

Con  D.G.R. n. 2017 del 23/12/2005 si riconoscevano alla Recam S.p.A. importi per Euro 
3.306.352,53 a titolo di rimborso I.V.A.; 

- che Con D.D. n. 228 del 17/07/2007 si riconosceva alla Recam S.p.A. la somma di Euro 
1.783.639,88 quale contributo per la stabilizzazione di ulteriori 38 unità L.S.U.; 

  
RITENUTO 
 Opportuno riconoscere la somma di Euro 1.800.000,00 come ulteriore rimborso I.V.A. 

giusta la D.G.R. 2017 del 23.12.2005;  
- di Procedere ad impegnare (codice bilancio10602) la somma di Euro 1.0000.000,00 sul 

capitolo di spesa n. 5826 dell’UPB 3.13.115 es. fin. 2008 
- di Liquidare (codice gestionale n. 1623) la somma di Euro 1.000.000,00, in favore della 

Società Recam S.p.A. P.I. 04516311216, a mezzo di bonifico bancario sul c/c n. 5878/34 
intestato alla Recam S.p.A., presso la banca di Roma Ag. N. 8 Centro Direzionale di Napoli 
ABI 03002 – CAB 03429, facendo gravare la spesa sul capitolo n. 5826 dell’UPB 3.13.115 
es. fin. 2008; 

- di Rimandare a successivo atto del Dirigente del Settore Ormel l’impegno e la liquidazione 
della restante somma riconosciuta di Euro 800.000,00; 

 
PRESO ATTO  
- che Dalla certificazione camerale, che si allega in copia, di iscrizione al registro delle imprese, 

con dichiarazione sullo stato fallimentare, rilasciata dalla Camera di Commercio Industria 
Artigianato Agricoltura di Napoli in data 28/07/2008, ai sensi della Legge 31/05/1965 n. 575 
e successive modifiche, conservata agli atti del Settore Ormel, non si riscontrano cause 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 35 DEL 1 SETTEMBRE 2008



ostative al pagamento delle somme dovute; 
  
Visto  La delibera .G.R. n. 942 del 14/03/2003; 
Visto La delibera di G.R. n. 2017 del 23/12/2005; 
Visto La delibera di G.R. n. 560 del 02/05/2006; 
Visto La convenzione firmata in data 03/07/2008 dal Sottosegretario di Stato Sen. Pasquale 

Viespoli e dall’Assessore al Lavoro On. Corrado Gabriele 
Visto La delibera di G.R. di delega 
Visto La L.R. n. 7 del 30/04/2002; 
  
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Settore Osservatorio del Mercato del Lavoro, 
Emigrazione ed immigrazione 
  

DECRETA 
  
Per le motivazioni e le considerazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente e 
fedelmente riportate: 
 
- di Riconoscere la somma di Euro 1.800.000,00 come ulteriore rimborso I.V.A. giusta la 

D.G.R. 2017 del 23.12.2005; 
- di Impegnare (codice bilancio10602) la somma di Euro 1.000.000,00 sul capitolo di spesa n. 

5826 dell’UPB 3.13.115 es. fin. 2008,  e contestualmente liquidare (codice gestionale  n. 
1623) tale somma,  quale saldo definitivo dei trasferimenti operati in favore della RECAM 
S.p.A. P.I. 04516311216, a mezzo di bonifico bancario sul c/c n. 5878/34 intestato alla 
Recam S.p.A., presso la banca di Roma Ag. N. 8 Centro Direzionale di Napoli ABI 03002 – 
CAB 03429, facendo gravare la spesa sul capitolo n. 5826 dell’UPB 3.13.115 es. fin. 2008; 

- di Rimandare a successivo atto del Dirigente del Settore Ormel l’impegno e la liquidazione 
della restante somma riconosciuta di Euro 800.000,00; 

- di  Autorizzare il Settore delle Entrate e della Spesa di Bilancio alla liquidazione della somma 
di Euro 1.000.000,00 in favore della Società Recam S.p.A. P.I. 04516311216, a mezzo di 
bonifico bancario sul c/c n. 5878/34 intestato alla Recam S.p.A., presso la banca di Roma 
Ag. N. 8 Centro Direzionale di Napoli ABI 03002 – CAB 03429, facendo gravare la spesa 
sul capitolo n. 5826 dell’UPB 3.13.115 es. fin. 2008; 

- di Inviare il presente atto: 
al  Settore ORMEL, all’A.G.C. n.17, al Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di 
Bilancio, per gli adempimenti di competenza 

 All’Assessore al Lavoro, per debita conoscenza 
  
  
 IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 Dr. Antonio POZIELLO 
 
 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 35 DEL 1 SETTEMBRE 2008



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
     

A
LL

E
G

A
TO

 D
A

TI
 C

O
N

TA
B

IL
I 

 
 A

R
EA

 G
EN

ER
A

LE
 D

I C
O

O
R

D
IN

A
M

EN
TO

 
 

A
.G

.C
. 1

7 
Is

tr
. E

du
c.

 F
or

m
. P

ro
f. 

Po
l. 

G
io

v.
le

 d
el

 F
or

um
 R

eg
io

na
le

 O
rm

el
 

  

C
O

O
R

D
IN

A
TO

R
E 

D
r.

 G
ir

ar
di

 F
ra

nc
es

co
 

D
IR

IG
EN

TE
 S

ET
TO

R
E 

D
r.

 P
oz

ie
llo

 A
nt

on
io

 

D
IR

IG
EN

TE
 D

EL
 S

ER
V

IZ
IO

 
 

R
ES

P.
 D

I P
R

O
C

ED
IM

EN
TO

/M
IS

U
R

A
 

D
r. 

Po
zi

el
lo

 A
nt

on
io

  

A
.G

.C
. 

17
 

Se
tto

re
 

4 
 

O
G

G
E

T
T

O
 

R
ic

on
os

ci
m

en
to

 c
on

tr
ib

ut
o 

st
ra

or
di

na
ri

o 
al

la
 S

oc
ie

ta
' R

ec
am

 S
.p

.A
. D

ec
re

to
 d

i I
m

pe
gn

o 
e 

liq
ui

da
zi

on
e 

ca
pi

to
lo

 d
i 

sp
es

a 
58

26
 U

PB
 3

.1
3.

11
5 

E
se

rc
iz

io
 fi

na
nz

ia
ri

o 
20

08
  C

od
ic

e 
B

ila
nc

io
 1

06
02

 - 
C

od
ic

e 
ge

st
io

na
le

 1
62

3 
 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 35 DEL 1 SETTEMBRE 2008



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
 

    
E

se
rc

iz
io

 
C

ap
ito

lo
 

A
m

bi
to

 
F.

O
bi

et
tiv

o 
U

PB
 

IM
PO

R
T

O
 

R
IT

E
N

U
T

A
 

20
08

 
58

26
 

3 
13

 
11

5 
   

   
 1

.0
00

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 ,0

0 
 

 
 

 
 

 
 

T
O

T
A

L
E

 
   

   
 1

.0
00

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 ,0

0 
    Im

pe
gn

o 
di

 R
ife

ri
m

en
to

 
E

se
rc

iz
io

 
C

ap
ito

lo
 

N
um

er
o 

- 
- 

- 
 

 
 

     
Il 

R
es

po
ns

ab
ile

 
  

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 35 DEL 1 SETTEMBRE 2008



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
     

A
LL

E
G

A
TO

 B
E

N
E

F
IC

IA
R

I 
 

 A
R

EA
 G

EN
ER

A
LE

 D
I C

O
O

R
D

IN
A

M
EN

TO
 

 
A

.G
.C

. 1
7 

Is
tr

. E
du

c.
 F

or
m

. P
ro

f. 
Po

l. 
G

io
v.

le
 d

el
 F

or
um

 R
eg

io
na

le
 O

rm
el

 

  

C
O

O
R

D
IN

A
TO

R
E 

D
r.

 G
ir

ar
di

 F
ra

nc
es

co
 

D
IR

IG
EN

TE
 S

ET
TO

R
E 

D
r.

 P
oz

ie
llo

 A
nt

on
io

 

D
IR

IG
EN

TE
 D

EL
 S

ER
V

IZ
IO

 
 

R
ES

P.
 D

I P
R

O
C

ED
IM

EN
TO

/M
IS

U
R

A
 

D
r. 

Po
zi

el
lo

 A
nt

on
io

 

A
.G

.C
. 

17
 

Se
tto

re
 

4 
 

O
G

G
E

T
T

O
 

R
ic

on
os

ci
m

en
to

 c
on

tr
ib

ut
o 

st
ra

or
di

na
ri

o 
al

la
 S

oc
ie

ta
' R

ec
am

 S
.p

.A
. D

ec
re

to
 d

i I
m

pe
gn

o 
e 

liq
ui

da
zi

on
e 

ca
pi

to
lo

 d
i 

sp
es

a 
58

26
 U

PB
 3

.1
3.

11
5 

E
se

rc
iz

io
 fi

na
nz

ia
ri

o 
20

08
  C

od
ic

e 
B

ila
nc

io
 1

06
02

 - 
C

od
ic

e 
ge

st
io

na
le

 1
62

3 
 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 35 DEL 1 SETTEMBRE 2008



 

G
iu

nt
a 

R
eg

io
na

le
 d

el
la

 C
am

pa
ni

a 
 

   
N

om
in

at
iv

o 
C

.F
./ 

P.
Iv

a 
C

od
ic

e 
M

O
N

IT
 

In
di

ri
zz

o 
C

om
un

e 
L

O
R

D
O

 
R

IT
E

N
U

T
A

 
R

E
C

A
M

 S
.P

.A
. 

04
51

63
11

21
6 

 
V

IA
 S

. L
U

C
IA

 
N

A
PO

LI
 

   
   

 1
.0

00
.0

00
,0

0
   

   
   

   
   

 ,0
0 

 
 

 
 

 
 

 
T

O
T

A
L

I 
   

   
 1

.0
00

.0
00

,0
0

   
   

   
   

   
 ,0

0 
   

N
om

in
at

iv
o 

M
od

al
ità

 d
i P

ag
am

en
to

 
E

se
rc

iz
io

 e
 C

ap
ito

lo
 d

i S
pe

sa
 

R
E

C
A

M
 S

.P
.A

. 
C

C
 B

an
ca

ri
o,

 IB
A

N
 : 

IT
34

R
03

00
20

34
29

00
00

00
58

78
34

 
20

08
 

58
26

 
 

 
 

 
   

Il 
R

es
po

ns
ab

ile
 

  

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 35 DEL 1 SETTEMBRE 2008


